48 ¶ Et Lepram, teſtimonio Auicenna in 4.3. & iterum in 7. cap.4. & Petr. Apo. diſſer-
ren. 18.6. & rurſum in commentariis Problemata Aristotelis, quo loco nuper cita-
uimus. Quod & non obſcurè probat text. apud nos in c.cx parte M. extrā, de corpo-
viti. loquens de quopiam, qui ſibi virilia amputauit, quod lepra eſſet obnoxius.
Ex quo & Panorm. noſter no. lepram procedere ex libidine. Nam & Archigenes
ſcriptum reliquit, vix vllum quempiam caſtratum elephantiasim laborare. Quod &
tradit Aëtius Tetrabib.4. Sermo.1.c.12.2. vbi & hinc quoque dicit nouiſſe ſe quod-
dam audaciores, qui ſibi ipsiſi teſtes ferro refecarunt: caſtratis enim non in peius,
malum hoc procedere. Et rurſus c.12.5. tradit coitum huic morbo eſſe infettiſi-
mum, atque etiam Paulus Aegineta lib.4. cap.1. Sed illud hīc te ſciro volo, Lector
amantissime, Auicennam & cateros Arabes, atque etiam Latinos, qui poſt eum
ſcripſere, ante Leonicenum, Lepram vocaſſe hanc, quam etiam vulgus Lepram
vocat, & quam Græci & Latinī antiquiores Elephantiasim dixerunt, morbum qui-
dem inſanabilem, cum Lepra ipſa multis modis sanari poſſit, vt videre eſt apud
ipſum Aëtium, illo codem Sermon. cap.13.4. & apud Diſcoridem, & Pliniuſ paſſi-
ſum ſcribentes multas herbas Lepra mederi, & Paul. Aegineta lib.4. cap.2. Quan-
quām ſebastianus Montuſ, vir certè doctiſſimus libr. Dialexeon Medicinalium
2. Dialexi 3. multis oſtentit, apud Hebræos, Græcos, ac veteres Latinos, Lepræ ap-
pellatione elephantiasim ſignificari. Sed illius rationes alacriter refellit Leonhart-
us Fuchsius Paradoxon libr.2. cap.16. De quo & nos diximus in traſtatione me-
dicinæ, num 4.3.9. ſed tamen. & num.4.4.2. quod ſiquis. Et in vniuersum Atram
bile exacerbat Venus, vt ſcribit Galenus in lib.6. Morborum vulgarium. Hip-
pocrat. Commentar. quoque 6. & Rasis lib.1. Continentis, cap.2. Nam & Elephan-
tiasim ex atra bili eſſe omnes conſentiant.

49 ¶ Alopeciam quoque, id eſt, depilationem ſiue capillorum defluuium, quod iam ſu-
prā diximus. Veſcie paſſiones ex Aëtio, Archigenis autoritate, Tetrabib.3.ca.
30. & Cælio Aureliano lib.5. Chronion, iam ſapiùſ citato, cap.4. vbi rationem
reddit, quoniam Venus trahit ſecum totius corporis vexationem. & Alexander
Trallianus lib.1. cap.2. Sanguinis ſputationem ex Paul. Aegineta lib.3. cap.3. in fi.
Et ſanguinis in vniuersum fluxum ſiue fluorem, codem Paulo lib. item 3.c.78. &
Aureliano lib. Chronon 2. cap.11. & iterum 13. & Alejandro Tralliano, qui eo
morbo laborantes Hæmoptoicos vocat lib.7. cap.1. ad fin. & ante hos Cornelio
Celfo lib.4. cap. item 4. Præterea Gonorrhœam Paulo Aegineta lib.3. cap.5.7.
Et ex eo ſatis patet, quare Galenus, & eius autoritate Aëtius Tetrabib.3. Sermon.3.c.
34. iubeat eos, qui eo morbo laborant, omnem de rebus venereis cogitationem
excludere: vi etiam facit Alexander Trallianus lib.8. cap.9. Et Satyriſ in quo-
que ipſi Aureliano lib.3. Morbor. acutor. cap.18. & Paulo Aegineta d.lib.3. cap.5.3.
Tamenſi is morbus ſepe oritur ex abſtinentia rei venerear. præter consuetudinem,
vt tradit Galenus alicubi, & Aëtius Tetrabib.3. Sermon.3. cap.3.2. Et Priapifum, priapismo.
Paulo Aegineta, vbi ſuprā proximè. Quanquam ſint, qui vtrunque morbum con-
fundant, vt videri poſteſt apud Aëtium, vbi ſuprā & Octauiuſ Horatianuſ, ſiue (vt penmorbi-
aliſ)

Lepræ uulgo di-
ditæ.Lepræ uulgo di-
citur, que Ele-
phantiasis eſt.

Atra bili.

Alopecia.
Veſcie paſſioni-
bus.Sanguinis ſpu-
tationi.
Sanguinis flu-
xi.

Gonorrhœa.

Satyriſi.

Omnibus pro-

aliſ

alij putant) Theodorum Priscianum Rer. Medicarum libr.2. cap.11. Obest & et uulneribus, quoque vulneribus, ut tradit ipse Horatianus ad Euporiston lib.1.c.19.

50 ¶ Aliaque infinita morborum genera producit, ut passim apud Medicos legimus: vix enim omnia recensere possemus. Ideoque Aristoteles, aut quisquis is fuit, qui cum librum Arcanorum ad Alexandrum scripsit, illud prodidit, Coitum esse destructorem virtutum, legis transgressorem, morborumque saeuissimum generatum. sic enim loquitur, qui cum librum traduxit, aut etiam, vt est, compofuit. Adeo autem coitus morbis periculosus est, vt etiam iis, quibus conuenire videtur, non satis tutus sit. Quandoquidem Cælius Aurelianuſ in illo Chronion lib.1.cap. 5. scribit incertum ſibi eſſe in eo morbo, quem Erotem dicunt, id eſt, furorem, qui ex vefano, vehementi atque immodico amore fit, vtrumne prohibendus sit vſus Veneris, an admittendus. Nam prohibitus (ait) indignari cogit agrotantes, cum desiderata producuntur. Permissus autem vexat, & cum corpore euirato anima quoque substantia turbatur. Licet Ouidius libr. de Remedio amoris 2. post princ. consulat, eos qui ita quampiam mulierem, ardenter amant, aliarum mulierum con cubitu amplecti. Huius carmen eſt,

Gaudia ne domine, pleno ſi corpore sumas,

Te capiant, ineas quamlibet ante, velim.

Quamlibet inuenias, in qua tua prima voluptas

Desmat.

& cetera qua sequuntur. Et iterum paulo post:

Honor eſt ut pariter binas habeatis amicas.

Et huic sententiae affentitur Oribasius Sardianus lib. Euporiston 1.c.22. cum scribit Erotem minuere meretrices.

51 ¶ Adde postremo, concubitum ipsum praesertim nimium, & immoderatum, non tantum sensum viſus, de quo satis diximus, cum oculis tractauimus, sed & alios omnino sensus hebetare, & obtundere. Nam, vt ex Rufo scribit Aëtius 1. Terrab. Sermo.3. cap.8. Qui concubiti sapientis indulgent, neque exacte vident, neque, vt oportet audiunt, neque alios sensus integros possident. Chrysostomus autem in ea Homilia, cui titulus eſt, Quod nemo laeditur nisi a ſeipſo, scribit iis, qui in libidine vitam agunt, ſenſus omnes effe tardos, graues, obtusos, & quodammodo iam ſepultos.

52 ¶ Sed nec interim tamen omiferim, inanimata quoque veluti laetucas, caules, plantas, arbores citò aut nimium feminis producentes, citò quoque deficere, mori arcere: vt quisque, qui id noſſe volet, & videre & experimento comprobare poterit: & ſua autoritate confirmat Aristoteles cum in ceteris rebus magnus, tum in his maximus, lib.3. de Generatione animalium, cap.1. & Theoph. in Historia plantarum, lib.4. cap.13. & expreſſius atque diuſius lib. de Causis plantarum 2. cap.15. & Plinius lib.6. cap.2.4. & iterum cap.27. & 29. Et de vitibus priuatim tradit Iunius Columella, lib. Rei rustica 4.c.3.